[bookmark: sub_2000][image: ]
Республика Карелия
Администрация  Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2025 г.                     №  237-П

г.Пудож

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь статьями 23, 39.23, пунктом 1 статьи 39.37, пунктом 5 статьи 39.38, статьями 39.39, 39.40, 39.41, 39.43, 39.45, 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, пунктами 3, 4, 5 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев ходатайство Публичного акционерного общества «Россети СевероЗапад» от 13.03.2025 года, учитывая сообщение о возможном установлении публичных сервитутов, опубликованное в газете «Пудожский вестник» от 27 марта 2025 года, размещенное на официальном сайте администрации Пудожского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, администрация Пудожского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 263 кв. м. для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4 кВ Л-2 от ТП - 824 ЛО от оп. 16 - оп. 62, д. Ножево» (Приложение №1):
Земли кадастрового квартала: 10:15:0080501
2. Сведения о лице, в пользу которого устанавливается публичный сервитут: ПАО «Россети Северо-Запад», ИНН 7802312751, ОГРН 1047855175785, почтовый адрес: 196247, Россия, город Санкт- Петербург, площадь Конституции, дом 3, литер А, помещение 16Н, адрес электронной почты: info@domkadastr.ru.
3. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет в соответствии с подпунктом 4 пункта 1 статьи 39.41 Земельного кодекса Российской Федерации невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) не более 3 мес.
4. Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка и (или) земель в установленных границах публичного сервитута.
5. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, рассчитывается в соответствии с п. 4 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливается в размере 0,01 процента кадастровой стоимости таких земельных участков за каждый год использования этих земельных участков и не может быть менее чем 0,1 процента кадастровой стоимости земельных участков за весь срок сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, рассчитывается в соответствии с п. 5 ст. 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливается в размере 0,01 процента среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по муниципальному району.
Плата за публичный сервитут, установленный в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не обремененных правами третьих лиц, вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня издания настоящего постановления.
6. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и приказом Минэкономразвития России от 04.06.2019 №321 «Об утверждении методических рекомендаций по определению платы за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам». Размер такой платы определяется на дату, предшествующую не более чем на тридцать дней дате направления правообладателю земельного участка соглашения об осуществлении публичного сервитута.
7. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в срок, предусмотренный п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса.
8. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
10. Установить срок действия публичного сервитута 49 (сорок девять) лет с момента внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
11. Направить копию настоящего постановления в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия.
12. Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявление об учете их прав (обременении прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающие права указанных лиц на земельные участки.
13. Разместить настоящее постановление на официальном сайте  муниципального образования «Пудожский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
14. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

И.о.главы
Пудожского муниципального района                                     Е.Н.Вартиайнен

Приложение № 1
 к Постановлению от 16.04.2025 г.  № 237-П

Перечень земельных участков и земель, в отношении которых устанавливается
публичный сервитут и его границы

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка или номер кадастрового квартала
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка

	1.
	10:15:0080501
	Республика Карелия, Пудожский район, д.Ножево

Приложение № 2
 к Постановлению от 16.04.2025 г.  № 237-П

[bookmark: Par157][image: ]
[image: ]

image1.png

image2.png
"8 «49.Bopsume —5 [ Mkcrpykunstecir  wp AOMVHUCTPALMS [ Mposepkaswammarc  [) 125.Xopataiicteop [ 10.Xopataiicteo (i [ 10.Tpaduueckoe X + %l H . @ X
n P 75% () Mepeckazats @ Pacnevatars 8 w B 30

. 9~ € nybnuuaskapactp  (© HCML| Teomropm
< @ & & file///C:/Users/My%20PC/Desktop/My6nunurbiii%20cepsuty%20r A3pom/2025%20Mynoxd%20%20Hoxes0%20PocceTn/2025% 20Hoxero%20PocceTh/ ...

® < Deno-Web [ Nuurbit kaburer @ OMAC [) M3K [ Digit M3B -exon 9 Eanmas undposa:  [31) Focyaapcreenas 8% pgs2.gosuslugiru 9 Bxopecuctemy - [ Peectprocynapc: @ Google Mnavera - [ KUP knvent £ ONMANK & 3arpyskn  $# monitoring.gov.ru
1/2 - % + @O L o® i

10. Tpaguueckoe onvcarme.pdf

s oAt TP Ty CHOrD SpRNTYTA ST
Snckapeceresoro e

BI04 N2 or TI - §24 10 o on 16 - on. 62, 1 Hokeson,
pacnoscncavoro o aapecy: Pecn Ganea Kapenu. iy paion
Thsoms neopsumissevoro iyGmrmsorscspanyrs: 263 s
Karator soopamnr. lipnoscne | 1 | icre
Cucrous oopsr MCKA0.som2
atacsponsl Howcp seeioro yuacTva, § OTIOTERI Topor a
CTEIINBSETCE Ty G CEPRITYT: - N KICTPOROTD Kpraa:
I 008501

H P Uro6s Hauats nouck, saeanTe ﬂ

image3.png
6 8 ~ @ nybnwuvaskapactpe (& HCT| Feonngopr: I *48. Bxopsuume — 51 Viuctpykunstecr: @ ADMUHWCTPALMS [ Mposepka sHakuts k 125. XoparaicTso.p 10. Xoparaiicso (n7 10.Mpadwueckoe X+ @ = _ & x
5] @ O B filey///C:/Users/My%20PC/Desktop/My6nmubiii%20cepanTy %20 A3Tpom/2025%20Myn0x%20%20HoxeBo%20PocceTi/2025% 20H0xes0%20PocceTin/10/10.%2... R @MNepeckasars @ Pacnevarars @, ®
® © Deno-Web [ Muurbit kaburer @ OUAC [) M3K [ Digit M3B -exon @ Eanmas undposz:  [3) Focyaapcreensas 8% pgs2.gosuslugiru & Bxopecuctemy — [ Peectprocyaapc: @ Google Mnavera - [ KUP knvent €3 ONMANK & 3arpysku  $# monitoring.gov.ru
® = 10. fpagmueckoe onucanme.pdf 2/2 — w0% + [ L o\ i
@
oo
85
Tpunowenme Nl
KATa10r KOpIMHAT rpaRMIL nyGINIHOTO CepBUTYTA
oBeKTa JexTpoceTeBoro xoasiicTea: «BJI-0.4 kB.1-2 o TII - 824 710 ot on. 16 - om. 62, 1.
Hoxeno
1
Tirouais myGmmoro ceparyra: 263 o,
Meron onpeaciienis KoopARNAT: AN THTHICCKR METOL
‘Cucresa woopannar: MCK - 10, 30ma 2
CpeuR KBAAPATIIIA 1O PEIIOCTS ONPCACTENA KOO NAT XAPAKTEPHE ToEK KomTypa (VD = 010 »
Obowmanenme ‘Koopaunarsa, w
xapaxcepuuix
roex x v
rpamm
T 2 3
T 345 863,70 232542734
S 2 345 864,05 232543132
3 345 862,05 232543150
4 34582645 232543460
5 34580925 232545441
6 34580623 232545178
7 345 824,50 2325 430.75
B 34586171 232542751
T 345 863,70 232542734
T

H P Uro6s Hauats nouck, saeanTe m